[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

Проект

___________________ №_________

г. Барнаул

	О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 марта 2010 года № 165
«Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, замещающими (претендующими на замещение) должности государственной гражданской службы, установленные в Алтайском краевом Законодательном Собрании, и соблюдения ими требований к служебному поведению»

В соответствии со статьей 70 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 31 марта 2010 года № 165 «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, замещающими (претендующими на замещение) должности государственной гражданской службы, установленные в Алтайском краевом Законодательном Собрании, и соблюдения ими требований к служебному поведению» (Сборник законодательства Алтайского края, 2010, № 167, часть I, № 174, часть I; 2012, № 192, часть I) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «и Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2009 года № 1066 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации» исключить;

б) в приложении 1:

пункт 6 признать утратившим силу;

в пункте 7:

в абзаце первом слова «подпунктами «б» и «в» пункта 2» заменить словами «пунктом 2»;

дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:
«а.1) работником отдела по вопросам государственной службы и кадров аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Алтайском краевом Законодательном Собрании;»;
дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) средствами массовой информации»;

в пункте 9 слова «лицом, принявшим решение о ее проведении» заменить словами «председателем Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в подпункте «б» пункта 10 слова «в соответствии с пунктом 7 части 2» заменить словами «в соответствии с частью 3»;

в пункте 11:

подпункты «б» и «в» изложить в следующей редакции:

«б) изучать представленные гражданином или гражданским служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

в) получать от гражданина или гражданского служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или гражданским служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Алтайского края о противодействии коррупции.»;

в пункте 13 слова «на пункт 7 части 2 статьи 7 и часть 9 статьи 8» заменить словами «на соответствующие положения»;

в пункте 20 слова «лица, принявшего решение о ее проведении,» заменить словами «председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

в пункте 22 слово «государственным» заменить словом «гражданским»; слова «в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Алтайского краевого Законодательного Собрания и урегулированию конфликта интересов».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

[image: image1.emf]_1407065120.doc
[image: image1.png]